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A hazatérő rajvonal.
A béke nem sasszárnyakon röpül, a 

nemzetek közötti megértéshez hosszú, rö 
gö. u: vezet, de a népek erős békeakarata 
tűt jutott az első nehézségeken s napról- 
napra szelídedben beszélnek Amerika és 
Berlin között A hábo-u hirtelen tört ránk, 
a béke szemeink előtt derül fel s hegy 
keszületienüI ne érjen bennünket, már most 
hozzá kell fognunk a békéhez való átmenet 
iegfon:osabb problémájának megoldásához: 
hogyan fogadjuk a hazatérő hősöket.

Méltó jutalom nincs a szenvedésekért. 
Azokat a szenvedéseket, miket fegyver, éh
ség fagy és hó mért a lövészárkok száz
ezreire. elfelejteni nem tudja a mai élő nem- 
zedée A harcok s szenvedések hű leírása 
ma még titok s a hadiérdek megsértése, 
egyko: azonban tisztán fogjuk látni a hő
sök martiromságát, amely az itthonmarad- 
laknak megadta a biztonságot: élni, dol
gozni és gyarapodni.

A hazatérőket tehat nem lehet üres 
kézzé., tanácstalanul, tervek nélkül, csak 
örömmel és virággal várni. Hánynak nem 
lesz egyetlen fillérje, hánynak hiányzik pol- 
ga ruhája, hánynak tönkrement üzlete s 
hány százezer fog munkát keresni I ... A 
család rongyosan, éhezőn várja a kenyér
keresőt, aki támogatás nélkül nem tud majd 
elhelyezkedni a megváltozott életben Az 
állam, a város, különböző intézmények és 
vállalatok eddig nem igen törődtek a hadba- 
vonultak érdekeivel. Állásaikat betöltötték, 
pályázataikat figyelembe nem vették s nem 
tudták éreztetni az élen harcolókkal, hogy 
a front mögötti békés élet érzi, hogy a 
hősök fegyvere tartja fenn biztonságát s 
bél ességét.

A béke komoly híreire megjelent az 
első jelentős terv a hazatérő hősök érdeké
ben : olcsó bérletet a hazatérő fóldmivelők- 
nek Örömmel és megelégedéssel köszön
töttük e javaslatot, de nem gondolhatjuk, 
hogy ezzel eleget tettünk a hazatérő hő
söknek. Azoknak lakás is kell, az iparosok
nak szerszám és nyersanyag, mindnyájuk
nak támogatás, biztatás s befektetéseikhez 
olcsó kamatú kölcsön. Ha kész tervekkel 
várjuk a hősöket, kenyérrel és joggal, bé 
késen el fognak helyezkedni a mezőgaz
daságban, műhelyekben, minden más eset
ben azonban hangos lesz a szavuk s fo 
kozott mértékben követelni fogják, amit a 
mostoha hinterland megtagadott tőlük.

A hazatérő rajvonal támogatásának 
kérdését napirenden akarjuk tartani. A béke 
már dereng s nincs messze az idő, mikor 
szebb kor felé :

• dalolva indul a boldog rajvonal.<

A borpiac nagyhete.Nem kellenek irányárak.
Reggelre megeredtek az ég csatornái. 

A borpiacon ennélfogva nagyon kevesen 
voltak. Nem is volt üzlet. Pénteken két 
korona ötven fillérrel szedték a bort, ha 
volt olyan beijedt gazda, aki odaadta. De 
ugylátszix ezt az árt is sokalták a vevők, 
mert szombaton ennyiért se vették. Va
sárnap reggel két koronáért akarják venni.

Többször megírtuk már, hogy ne 
siessenek a gazdák az eladással, mer* föl 
fog menni a bor ára. Aki beijed és két 
koronáért eladja, az szomorúan fogja meg- 
állapiam szüret után, hogy kár von fejjel 
a falnak rohanni. Szó sincáen róla, esett a 
bor ára. de azért még nagy az értéke. 
Többé már nem hektoliter számra é'téke 
l:k és veszik a bort, hanem szesz fokra 
Egy szesziok pedig ma is megér a leg
rosszabb esetben is negyven fillért. A kecs
keméti borban pedig legalább 10 szeszfok 
van és igy négy koronán felül is ér a kecs
keméti bor. Ha a kereslet élénk 'esz, akkor 
még többet fog érni.

Nem kell tehát beijedni Elég baj, 
hogy a Szőlősgazdák Egyesülete három 
koronás alapért hirdet. Ezzel lenyomja a 
borárakat. Miért adna többet ért" a bor
kereskedő, ha maguk a gazdák ennyire le- 
becsülik a boraikat. Nem kellejt volna irány
árat megszabni Az eiső felhívásában a 
Szőlősgazdák Egyesületének vezetősége 
még hat koronás a!apé-on állt, azután hir
telen leszállt háromra. Nem értjük meg ezt 
az indoko'atlan irányváltozást.

A gazdák menjenek a maguk esze 
után. Várjanak. A két, három koronás árak 
nem megfelelők. Ezek ne' e'r ehet spe- 
kttlá.ni. Nem ke'l félni annak akinek 
áruja van.

| ===============

Novemberre nem 
lesz lakbéremelés.

Az igazságügyminiszter nyilatkozata.

A budapesti háztulajdonosok megbí
zásából a napokban d-. Nagy Dezső ügyész 
Tóry Gusztáv igazságügyminiszterhez for
dult és tőle kér: információt az igazság- 
ügyniszterlum, illetve a kormány átlásfog- 

j la'ásáról és arról, hogy a lakbérrendeiet 
módosítása november elsejére tényleg vár- 

' hatóé? Az igazságügyminiszter a követke
zőkben válaszolt:

A háborús lakbérrendeieti jog az 
igazságügyminiszteriumbar, állandóan 
napirenden van. Az erre vonatkozó iro
dalmat állandóan gyűjtjük és tanulmá
nyozzuk, a joggyakorlatot figyelemmel 
kisérjük Szóval, semmi; sem mulasztunk 
el, hogy minél világosabban álljanak előt
tünk a mostani lakbérviszcnyokból folyó 
jelenségek és életmegnyilvánulások. — 
Magának a lakbérleti jognál szabályozása, 
illetve megváltoztatása azonban nem tar
tozik az igazságügyminiszter hatáskörébe. 
A belügyi, illetve helyesebben kifejezve 
általános közigazgatási kérdés, és a kez
deményezés természetesen a belügymi
niszter hatáskörében tartozik. Az igaz

ságügyminiszter hivatása csupán az anyag
gyűjtés és a kapott utasítás szerint való 
feldolgozása, illetve a rendelet előkészí
tése. l’yen felszólítást pedig az uj ren
delet elkészítésére vagy a jelenleginek 
átdolgozására ezideig nem kaptam. Ter
mészetes, hogy amennyiben erre utasítást 
kapok az eddigi tapasztalatok után a 
legnagyobb lelkiismeretességgel és ala
possággal feg'alkozom a kérdéssel.

Érdeklődtünk egyébként a belügymi
nisztériumban az ügy iránt és azt a felvi
lágosítást kaptue, hogy egyáltalában nem 
foglalkoztak a lakbérrendeiet módosításának 
kérdéséi el.

így tehát egészen bizonyosra vehető, 
hogy a lakbérrendelet módosításából no
vemberre semmi sem lesz.

A birtokvásár rendj'e.Szakítás a hagyományokkal.
Nyakateker: újabb rendelet jelent meg 

a birtokok forgalmáról Eddig már vagy tíz 
rendelet látott napvilágot ebben a tárgyban, 

, jó lesz, ha megjegyezzük ennek a tegnapi 
rendeletnek az intézkedéseit is, mert ez sza
kit minden régi renddel, amiben eddig föl
nevelkedtünk

Ha valaki birtokot vásárol, ahoz ha- 
| tósági jóváhagyás szükséges. Hatósági jó

váhagyás nélkül a Birtokot senki nevére 
át nem Írják. A bejelentést a vételi ügylet 
megkötésétől 30 nap aiatt, de minden
esetre a birtokbavétel előtt meg 
kell tenni.

A rég: rendet ugyancsak felforgatja 
az uj intézkedés, hogy az ingatlant elide
genítő jogügylet érvényességéhez a jog
ügyletnek írásba ‘oglalása szükséges. Vagyis 
eddig szóval is el lehetett adni egy birto
kot. Vevő és eladó egymás tenyerébe csap
tak és kész volt az alku. Jövőre a szónak, 
a kézadásnak nincsen érvénye, csupán egy 
írásnak. Sőt a szerződés kötését megelőző 
egyezségnek is csak akkor van kötelező 
e-eje. ha másba van foglalva.

Van azonban a rendeletben egy okos 
újítás is. A telekkönyvi bejegyzés alapjául 

; szolgáló okiraton tanú nő is lehet. 
Eddig a bekeoelezési okirathoz két férfi
tanú kellett, ami sok bajt okozott, mert 
sokszor szaladgálni kellett férfitanuk után, 
amikor az ügyletnél pedig elég női tanú 

í lett volna.
Az uj rendelet 3918. október hó 15 én 

lép életbe, amit azért is fontos tudni, mert 
eddig a napig a szóvá kötött birtokvásár 
is érvényes, ha a vételt bejelentették, ha a 
vevő az ingatlant birtokba vette, vagy a 
szóbeli utón állítólag létrejött jogügylet tel- 

l jesitése iránt a pert megindította.

Előkelő vendégek jönnek a 
rokkanttelep létesitése miatt. Az Or
szágos Had gondozó Hivatal az állami vin
cellériskolánál rokkanltelepet akar felállítani 
s e célból az e célra átengedett városi in
gatlanok átruházásának megbeszélésére Kun 
Béla államtitkár, Krolopp Alfréd gazrí akad, 
igazgató és Buday Barna, az Omge főtit
kára okt. 16 án Kecskemétre érkeznek

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy a |/Áfl VvLöÍPC7Pfo mof ugyanezen udvar
Luther palota udvarában (Szabadság-tér 3. sz. alatt) levő h VI1J V MJ IChZC IC III Cl Kellermann-féle
helyiségbe (Fantó fényképész mellett) helyeztem át Tisztelettel HEGEDŰS ISTVÁN. — Ugyanott ' fiú tanulóul fölvétetik.
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Heti 1k.x*£»xií.1s.el NAP! HÍREK.
A kecskeméti tank. Mikor minálunk 

valami világraszóló szenzációs fölfedezés 
esik, mikor a nagy embert szőkébb hazája 
ünnepli, az ünneplőktől a többi azonnal el
irigyeli a dicsőséget: vagy a nagy ember
ről sütik ki, hogy nálunk született, vagy 
ha nem is született, legalább az első ka
nyaróját itt kapta, — ha pedig ez semmi
képen sem megy, a találmányt a mű
vészi eredményt minősitik plágiumnak, me
lyet »városunk szülötte* ennyi és ennyi 
évvel ezelőtt mái megcsinált, megköltött. 
Homeroséit a hét város versengett a vil
lamosságot állítólag már a bibliai zsidók 
alkalmazták meglepő sikerrel a — frigylá
dánál, Lehár magyar ember, sőt Shakes- 
pearenak is szőlőbirtoka volt Bugacmonos- 
toron. (Csak Tisza Istvánért nem vesze
kednek egyelőre.)

Most aztán az sül ki, hogy az ántánt 
félelmetes hadiszekerét, a tankot is rég 
meg csinálta egy kecskeméti magyar. Csősz 
József a neve ez egyszerű földmivelőnek, 
aki amellett ezermester volt, gépeket szer
kesztett, mozdonyokat kombinált, sőt esi 
nált a hadsereg számára egy gépkocsit, 
páncéllal burkolva, csinos ágyucskával fel
szerelve, mely képes leit voina minden el
lenséget legázolni maga előtt, és sértetle
nül az ellenfél gyomráig jutni. A modell 
elkészült, a főkapitány pedig elvitte a had- 
ügyminiszreriumba egy tábornok ismerősé 
hez felülbiráltatni. — Ott aztán az történt a 
tank kecskeméti nagyapjával, ami már 
ilyenkor történni szokott; a munkának két 
hibája volt: alkotója laikus is volt, ma
gyar is volt, tehát nem is foglalkoztak ko
molyan a mintával. Biztosan odaadták a 
minisztériumi portás kisfiának, hadd játszók 
vele! Pedig talárt, ki tudja, ma a Csősz 
József tankjai mozognának a Champagné- 
bán, — de a franciák felé 1

Eddig a szenzációs hir. Aki akarja, 
elhiheti, de semmi esetre se tagadja meg 
elismerését Kecskeméttől, a mely már a 
tankkérdésbe i sem akar a kulturált világ 
többi részétől elmarad .i. — Csak a vízve
zetéki és csa'ornázási kérdésben ma ad el.

—stás.

Snrktutfug tt liadíltitlh! fit. Vany Jáaot-«tea S
Naptár: év, október hó 13.. vasár

nap. - Rom. kath Kálmán it. - Protestáns; Kát- 
mán. - Qórög-oro,.’; szeptember bó 30
óerz pk- — Izraelita 4679 ez Marches 7. — j 
Napkrhc 6 írt 15 J'X. - ^apnyug’-a 5 órv 16 
„erc _ Niphüssza ti ra 01 perc. — Holdkelte | 
1 óra 39 perc, dé'után. - Holdnyugta 11 óra 14 , 
perc, éjjel. - Ehö negyed 13 in, 6 óra, reggel.

időjárást Á kó.-iM.'.rt o .teorologíai intézz. 
Kecskemétre érkézén -ckr.-.éíe tzerin: t követtel* 
|3ó várható Változékony, - enyhe, — helyenként | 
csapadék.

— Őfelsége a béke-kapuink előtt 
áll ... A »száz r.apr előtt volt, mikor Na- I 
poleon megszökött Elba szigetérői. A fran
cia kormány hivatalos sajtóirodája az ese- , 
menyről ezt a kommünikét adta ki: >A kor ! 
zikai szörnyetegnek sikeiüit megszökni fog I 
ságából. Aggodalomra semmi ok sincs, a 
bitorló nem fogja lábát francia földre tenni.< 
Három napp.i később így jelentette be | 
Napóleon partraszállásál a hivatalos: >Bo- , 
naparte MarseiHebe érkezett. Előnyomulásra , 
nincs semmi kilátása* Ötödik táp: >Na- 
poleont seregei élé:: Lyonban lelkes ünnep- I 
léssel fogadták.. Egy hét múlva: »Ofelsége > 
a császár Paris kapui előtt á!'« ... Ezt a 
történetet az a berlini hir juttatja eszünkbe, 
hogy a nagynémetek ! pjából, a vértől cse
pegő .Deutsche Tageszeitung«-ból a cen
zúra törölte a háborúra uszító cikkeket. ! 
Talán ugyanaz a cenzor, ak* ezelőtt két 
héttel hadiérdekbe ü'közőnek találta azt a 
vakmerő állítást, hogy a háborúnál kívána
tosabb dolog a béke és Wi'sor.nál nagyobb 
csirkefogó is van a világon.

— Vezérbizottsági ülés. A II ke
rületi függetlenségi párt vezerbizottsága 
vasárnap. 13 lkán d. u. 5 órakor a 48-as 
körben üiést tart. A páneinökség kéri a 
vezérbizottsági tagokat, hogy az ülésen — ; 
az ügy fontosságára való tekintettel — . 
mindannyian megjelenjenek. — Ugyancsak ! 
október 13 ikán a Felsökerületi Független- l 
ségi 48-as Párt és Népkor választmányi 
ülést tart délután 4 órakor —■ Mindkét 
ülés minden valósz.nüség szerint a per- 
szónál un*ó kimondása ,ak tor.'os tárgyá
ban fog hozni határozatot

Kettős football mérkőzés lesz 
vasárnap d. u. a széktói sporttelepen 3 
órakor a K. T E. I. és a vecsesi I M. T. 
K. tartják bajnoki mérkőzésüket. Ezt meg 
előzőleg a N. T. V. E. első csapata játszik ; 
a K. T E. I. cs.-vel 1 órai kezdette*.

Hazatérés orosz fogságból. 
Ifj. Végh Zsigmond a 38-ik gyalogezred 
katonája, kiről már egy éve semmi hirt sem 
kaptak hozzátartozói, a napokban várat 
lanul haza érkezett

Értesítés. Kecskeméten és kör 
nyékén lakó közalkalmazottak beszerzési 
csoportja literenként 14 korona árban 60 
fokos etős rumot oszt ki iagjai között ' 
Minden családtag egy liter rumot kaphat 
a mostani kiosztáskor. Aki számot tart reá. 
október hó 15 tői 25 ig bezárólag a cso
port üzleti helyiségében fizesse le a lite
renkénti 14 korona véte’árat és ugyanakkor 
hozzon dugóval ellátóét ugyanannyi literes j 
(csakis literes) üveget, ahány liter rumot j 
venni óhajt. A vételár lefizetéséről nye
rendő nyugta meg'ártandó, mert csak annak 
ellenében adatik ki a rum körülbelöl no
vember hó elején.

— Ingatlanok rekordárai. A há
borús konjunktúra nem hagyta érintetlenül 
a kecskeméti ingatlanokat sem; mindenre , 
rányomta bélyegét a háború. Kecskeméten 
hírét se merték volna költeni, hogy hama
rosan megérjük azt az időt, hogy 100,000 
koronákon felüli ingatlanárak mindennapo
sak lesznek. A folyó 1918 évben már el
értük. Az év elmúlt háromnegyedében a 
következő esetekben haladták meg a vétel
árak a 100,000 koronát: egy urréti pusztai 
68 hold 257 j ’ öl föld 160,000 korona. — 
V. kér. Klapka-utca 4 számú ház 120,000 
kor. — Közönséges pusztai 141 hold 1474 
□ •öl föld 195,000 kor. — Baliószög pusz

Jelszavak a falon A nép hangú 
latát legjobban fejezik ki sokszor a nép 
dalok, a szólás-mondások mellett a fali fel 
írások. Ezek a röpke jegyzetek évekig lát
hatók és emlékeztetnek régi időkre, régi 
gyülölségre. Kü'önösen a választási felirá 
sok és versek maiadnak meg évtizedekig. 
Horváth Mihály képviselőnk a sajtótörvény i 
vitájában fölszólaiá-ában hivatkozott egy 
ilyen régi kecskeméti versre. A Lestár Pe- ’ 
tér ellen' választási nóta:

Árpacipó keletien 
Lestár Péter süietlen

is évekig fenmaradt. A Nagy Lajos féle 
házon a Nagykőrösi utcán még látható a 
szinte országos érdeklődésre számítható ( 
felírás: Jön Verhovay a csángó pénzzel. ! 
Pedig, de régen volt az már. Akkor Kada 
Elek és Kovács Pál még fiatalemberek vol
tak, sőt Horváth Döme is ruganyosán sé
tált utcáinkon. A Kazy-féle választási moz
galomból is fö.imaradt a falon a kékkőre 
való függetlenségi célzás. A mai időket i 
legjobban jellemző felírás is megjelent a 
hé-.en: Éljen a béke. De mégis legkarakte- | 
risztikusabb az a felírás, a-ne'y egy bezárt I 
boltajtón ékeskedik és évekig emlékezet- I 
ben fogja tartani a spanyolkórsag alattomos í 
és marcangoló támadásait: Nátha van eladó. 1

Az agy és gerincvelő megbete
gedéseinél, lelki betegségeknél és 
idegbajoknál a természetes Ferenc József 
keserű.íz kisebbíti a gyomor és a belek 1 
működésében támadt rendetlenségeket, bár
mennyire is elhatalmasodtak már ; szabály
szerű és kielégítő székletet hoz létre, élén
kíti az emésztést, javítja az étvágyai s 
hosszabb időn át tartó használatnál is biz
tosan és enyhén, a legcsekélyebb izgatás 
nélkül hat. 

tai 70 ho'd 661 □ öl föld 323,925 kor — 
Hetényegvházai pusztai 49 hold 1470 □■ól 
szőlő és föld 400,000 kor. — Hl kér, Szé 
chenyi-tér 6. számú ház 150000 kor — 
Nyír pusztai 56 hold 149 1 1 öl föld (17 h. 
benne szőlő) 280,000 kor. — Ágasegyháza 
pusztai 249 hold 765 öl föld (65 hold 
benne szőlő) 700 000 korona. — Város
földi pusztai 51 hold 1471 -öl föld 261 
ezer 500 kor. — IV. kér. Ráxóci-ut 32 sz. 
ház 300,000 kor. Talfája pusztai 50 h. 
725 öl főid 265,000 kor. — Kisalpár 
pusztai 57 hold 772 -öl föld 140,000 kor
- Urrét pusztai 19 hold 1460 öl föld 

(13 hóid benne szőlő) 200,000 korona. — 
Talfája pusztai 85 hold 1205 □ öl főid fel
szereléssel együtt 600,000 kor. Kör.csög 
puszta: 261 h. 396 -öl (30 h. benne szőlő) 
612,800 kor. — VI kér. Lászió Károly-utca 
15. sz. ház 122,500 kor. — Szolnoki hegyi 5 
hóid 1532 -öl föld 152,000 kor. — Tó 
rökfái pusztai 35 hold 917 J-öl föld 243 
ezer 255 korona. — Városföldi puszta: 103 
hold 509 tő! föld 410.000 korona.

• Tegnap volt az ördög bemutatója 
a moziban Annak idején a színdarabnak 
olyan sikere volt, amilyen azelőtt még szín 
darabnak nem volt, ugyanezt elmondhatjuk 
a film öraögröi is. — Ott láttuk tegnap a 
moziban városunk szir.e-avát s ott láttuk 
az arcokon a teljes megelégedettséget, a tel 
jes elragadtatást. Nem akarunk görög tüzet 
gyújtani, de magyar embernek igazán jól 
eshetett tapasztalni, hogy magyar író, ma
gyar művészek (ha nem is mind az volt), 
magyar rendező s magyar gyár ilyen nagy 
sze-üen tökéleteset tudnak produkált- A 
kik meg nem láttak a darabot felté'ler.ül 
nézzék meg Előadásra kerül még szom 
balon ke'tő és vasárnap három előadásban

Hajagosné kéri fényképma 
sainak szives megtekintését Nagykőrösi- 
utca Grünblatt ruhakereskedés ki 
rakatéban. — Felvételek a r-üteremben
— tekintettel az előnyös nappali világí
tásra — délelőtt 10 ólától 1 ig és délután 
fél 3 tói fél 4-ig eszközöltetnek. Előzetes 
megbeszélésekre (öltözet stb végett) dél 
után < és 5 óra között kér: megrende'őit. 
Műterem: Széchenyi-tér 5 sz., I. em. az 
Otthon szálloda melletti u,orrún épült bér 
házban.

— Értekezlet. A fodrász-segédek 
vezetősége e hó 14 én, he'főn este tel 8 
órakor az O'thon-kávéház k*s éttermében 
értekezletet art, melye ezúton hívja meg 
a fodrász-segédeket. Minden fodrász-segéd 
okvetlen megjelenjen

— Lóárverés. A kecskémé:: 'ókór 
ház ■ parancs oksag 1918. október hó 15-ik 
napján délelőtt 9 órakor a laktanya helyi
ségében lóárverést tar: Eladásra kerülnek 
lovak. Az árverésen csakis olyanok vehet 
nek részt, akiknek vá artási igazolványait 
az illetékes poigárme-'eri vagy főszolga
bírói hivatai állítja ki. Jegyzők által kiállí
tott igazolványok nem fogadhatók el

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és is

merősök, akik feledhetetlen jó férjem : ifj- 
Balogh János szeptember hó 19-íkí te 
metésén megjelentek, részvétökkei mélysé
ges fájdalmamat enyhíteni igyekeztek s -a 
ravatalra koszorút helyeztek, fogadják há
lás köszönetemet

Kecskemét, 1918 évi ok' hó 12.
Ózv. ifj Balogh Jánosáé 

Dékány Jusztina.

Anyakönyvi kivonat.
!9t9 október ti

Születések: Nagy Bálint rk., I. Nag/ 
Jolán ág ev.

Halálozások: Petrócz Juliánra •* 
I hónapos. Simon. Józsefre Bajtai Magdolna 
rk. 30 éves. Kis József rk. 29 éves, Bakó 
Mihályné H Nagy Mária rk 59 éves, Do
mokos Lajos rk 60 eves. Cséplő Sándor 
ref. I hónapos.
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NYILTTÉR.
Erovatban közlőitekért nemvállallelelösségeta Szeri.

Figyelmeztetés.
Figyelmeztetek mindenkit, hogy felesé

gemnek, Ö. Kovács Ferencné Kiss Te 
réznek, senki ne hitelezzen vagy 
kölcsön pénzt ne adjon, mert én ő 
helyette nem fogok fizetni.

Kecskemét, 1918. október 11-én.
Ö. Kovács Ferenc.

Hirdetmény.
15901 —1918. számú tanácsi végzé; 

alapján a szolnoki úti korcsma földből 
15 hold 533 négyszögöl föld f. évi 
szeptember hó 29 töl számítandó 6 évi idő 
tartamra haszonbérbe fog adatni.

A haszonbérlet f évi november 
hó 1 én vehető át.

Az árverés f. évi október hó 19 en 
reggel 8 órakor lesz a helyszínen. Bánat
pénz 200 korona.

Kecskemét, 1918. október 9 én.
5038 Gazdasági osztály.

Egy fiatal rőföskereskedő-segéd 
alkalmazási keres: főszer, esetleg vas
üzletben is. PÁDAR JÓZSEF, Nagy

kőrös, X. kerület 137 szám. 5040

Hirdetmény.
A m.igá'i mének vizsgálata a f. évben 

az aiábbi sorrendbe t fog megtartatni.
Kecskeméten a >Tüzoltó udvarban, 

november hó 8-án délelőtt 9 órakor.
Bugacmonostoron a ,Pusztaháznál« 

november hó 9-én délelőtt 9 órakor.
Elővezetendő minden 3 évet be

töltött mén ló.
Mivel az újabb rendelet értelmében 

akár magán, akár pedig köztenyésztésre 
csakis tenyész igazolványt nyert mén hasz
nálható, figyelmeztetnek a mén ló tulajdo 
nosok, hogy mén lovaikat annál inkább elő
vezessék, mert az elő nem vezetett mének 
után 1000 koronáig terjedhető pénzbírság
gal fognak bűntetteim.

Kecskemét, 1918 október 9.
5052 Gazdasági osztály.

Egy télikabát eladó
IV., Bánffy-utca 22. sz. alatt. 5042

FlnrlA húz lv kerület, Kis utca 6. 
LldUU IlaZ. sz. ház eladó; melyben 
van 4 padolt szoba, 3 konyha, kamra, tágas 
pince, istákó, bővizű kút; értekezhetni 
Bimbó Jánossal, I k., Dsrab-u. 12 sz. 5039

Bosnyák nadrág gyakorlott 
ké z. i m un kás n ő k fölvétetnek

Zsinór-utca 125. szám alatt. 5037 ♦♦♦♦»♦♦•♦♦♦♦♦«♦»»»♦«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
: Eladó uj hordók.| 
ÍAleégettJózsef-Gőzmalom ♦ 

udvarában 4-5 6-7-8 hektoliteres : 
uj hordók kaphatók, j

Flór! A Vl kér., Kuruc-tér 3. számú LldUU sarokház, mely áll egy 
fűszer-üzletből, 7 rendbeli külön konyhás 
lakásból, négy lóra istálló, jó kút, nagy udvar 
Alkalmas üzletnek, gazdálkodónak, ipartelep 
nek; értekezhetni a fenti szám alatt vasár- 
és ünnepnap I—3 ig a tulajdonossal. 4918

Flnrln czőlA Vác sí hegyben, 
LldUU SZOlO. a Voelker telep mel- 
lett, I hold szőlő kunyhóval eladó; érte
kezhetni Csendes Sándorné tulajdonos- 
Ml, IV. kér.. Árok u ca I szint alatt. 5032

i
Egy tisztességes leány, 

j aki a takarításhoz és a főzéshez is ért 
ajánlkozik jó helyre örökbe.

I .’ Felvilágosítás nyerhető IV ik kerület, 
Bocskay utca 3. szám alatt. 5031 

350 holdas urasági birtok
í Makóhoz 4 km. kitűnő gazdasági épületek | 

kel és hétszobás urilakással eladó. 
Szeleczky József, Budapest, Vasút u. 3.

i Ügyvédi irodának, orvosi rendelőnek 
kiadó a város központjában két 
külön bejáratú szoba 6 észtén- 1 
dőre, november 1 tői. Dr. VÉGH 
LÁSZLÓ .Vásári nagy utca 105 sz. 5016 I

Egy üvegfal és üvegajtó 
n | ,. J ' Cserép-utca

*“* 6 I dű 0 2. szám alatt. 30,5 ' 
----------————— ' 
Egy jó kar- l/pepl/nó r

i bán levő KC 1 C K |Jdl 
azonnal eladó; értekezhetni Hon- ! 
véd tér 1. szám alatt. Naponként déli 12—2 !

’.ráíg és este 6—8 óráig. 50;t í

MUTH SÁNDOR 
első kecskeméti temetkezési vál
lalata- és sirkőraktára III. kerü 
let, Arany János-utca 3. szám. 

Mindszent ünnepre 
még elfogad megrendeléseket 
márványkeresztek, pira
misok, modern síremlé
kek szállítására, melyekből 

nagy raktára van. 5043

Házmesterpárt keresünk, 
aki bérház és irodahelyiség tisztogatását is 
elvállalja.Lakástésvilágitést ingyen kap. 
Azonkívül havi fizetést. Jelemxezni lehet 
a FRUKTUS Rt-nál, Rákóczi u 3 sz. 5056

Bármiféle fuvarozást 
elvállal egy rokkant katona 
Vizkelethy utca 2. szám rúatt. 5049

November elsejére
liatlx.ei.st keres

Gömöry Sándor.
Értesítés a N-rgytakarékp.nztá hoz. 5048

Egy vem hesfias kancaló 
eladó; V., Csongrádi-ut 58. 5050 !

Gazdasszonynak megbízható I 
középkorú független özvegy, háztartás min 
den ágában jártas, magános úrhoz. Böveo- | 
bet Takács Istvánná, Tizedes utca 7 sz

Egy szorgalmas 5054

kiszolgáló-leányt keres
RÉTHEY GYULA üvegkereskedő, j

Önkéntes árverésen
fog eladaíni folyó évi november hó j 

3 ik napján délelőtt 10 órakor mintegy fél - 
holdnyi akácfa-erdő lábon.

Az árverés a helyszínen: Talfái 65. sz., 
néhai Szappanos István féle birtokon, mely 
a Hegedűs közre dűl ki, lesz megtartva. 
Bánatpénz 1000 korona, mely a kiküldöttnek 
az árveréskor átadadar.dó 5057 1

500 holdas földbirtokra
gazdálkodásban teljesen 
jártas gazda azonnal 
felvétetik. Cim a kiadóban, socq

Mezei-utca 32. sz. alatti uj ház, 
mely bármilyen üzlethelyiségnek vagy ven 
déglőnek igenalkalmas, szabadkézből eladó. 
Értekezni ehet Zimay Lászió utca 12. szán 
alatt, özv. Kiriák Gergely névéi. *687 

45,000 koronás házak eladok. 
Az egyik ház piac közelében van, a Katona 
József utcában; a másik a II. tizedben a 
Vágó utcában ; a harmadik a III .izedben 
a Sétatér utcában. Dr Végh László

Vásári-nagy-utca 105 szám. 5015

Egy megbízható éves kapást 
keresek 5 holdas szőlőbe; 5 hold 
zöldséges vetemény föld feléből, 
baromfi-nevelés, iud, pulyka, tehén, lótartás, 
konvenció és készpénz bérért. Tuoakozódri 

lehet Petőfi utca 1. szám alatt,

Aussigi és belföldi rézgálic, 
kén lap, mindenféle fűszer- és 
festék-áruk, kötöző-zsine
gek, előnyös árban, kaphatók: 
Lantos és Társa 
fűszer, festék- és gyarmat-áruk kereskedésébe- 
------------ Kéttemplom köz.
Használt üres ládák eladása.

Eladó ház.
utcára néző ház, melyben van 2 szübr, 
konyha, kamra, istálló, jó ivóvizű kút, eladó : 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal 4«K5

■ Szüreti fuvarozás ■ 
el vállal tátik. Egy féderes, egy fé
der nélküli könnyű tapos kocsi és 
fabódé eladó Gond a kenyér
gyárnál, Klapka-utca 2. szám. 4o>ft 

Költözködés miatt azonnal eladó,
egy szépen felszerelt házinyúl-telep két 
recekkel, hatvan Oarab eisorenoú oelga 
óriás és ezüst prém ryulakkal együtt. Merj 
tekinthetők I. kerület, Damjanich utca 2 
szám alatt 12 órától, délután 2 óráig 50; 1

Munkások és munkásnők 
A jó keresettel állandó alkalma- ♦♦ 
11 zást nyerhetnek. ■
11 Állandó munkásainkat 'élen át ® 
|| tüzelő- és világitó- ffi 
II anyaggal kisegítjük. ® 
|| Gyakorlott gyufagyár! mun- ffi 
11 kasok előnyben részesülnek, j e- ffi 
|| lentkezni naponta lehet 3 ffi 
I! 5013 Gyufagyárban. S

Hirdetmény.
Miután a hozzám beadott jelentésből 

arról győződtem meg, hogy a legtöbb szera 
rekviráló kötelezettsegének nem a megiu- 
vártató szorgalom es buzgóságga: felet 
meg, sőt némelyek jelentésemet meg r- t 
sem szolgáltatták beelrendJem, hogy min
den széna és szalma rekviráló, f. hó 
13 ig a gazdasági titkárnál, mint bizo
mányosnál, mulasztását igazolja és 
tését adja be.

Aki mulasztását kellőképpen gazomt 
nem tudja, az a legsúlyosabb bűn.-és-el 
fog sujlatni.

Kecskemét, 1918. október 12 
Kerekes Dezső Sándor István 
városi gazd. intéző. 5053 polgármester.



Ismét kaptam óriási tétel szőrmét Németországból 
és igy abban a kellemes helyzetben vagyok, hogy azon tisztelt vevőimet, Kik ez etöbbi szállít

mányban nem találtak megfelelőt, most azokat teljes megelégedésükre kitudom szolgálni.
Raktáron vannak valódi Fehér- és Pollár-rókák, Alaskai-kék és keresztezett-rókák, vörös- és 
aranyrókák, kényest és nemesnyest, görény, tekete skungs- és skungs-valabi nutria, bizam, 
mosó-medve, valódi és utánzón Hermelin, jégmadár, E.ectra süskin és gyönyörű Kanin garnitúrák. 
Nagy választék a s 25 "t S* fa-'EX XX. f éX*f Í S £3. fa- fa- fa Sl. XX.. 
Kötött és szövöttárú kirakataimban is feltürtően olcsó árak láthatók. Tisztelettel;

Patent gyermek-harisnyák
6 koronától kezdve kaphatók mig a készlet tart. László Lipótné.

_________________ i
Fiadó ház Orgoványon, a piac- Ctaoo naz. ,é,en Felfö|di Kálmán 
u a coná: kepezó ház üzlethelyiséggel 
eladó; értekezhetni ugyar.otta tu'a;doncssaj

A p * | * * rövid idő ■! Szikrai víz
L Gyenes S. Fiai L’tóda cégnél, q

14 darab vasgerenda
som eladó
Bunzlau Vilmosnál

Belső Széchenyi ut 2. szám.

Egy uj sötétkék bársony
kosztüm prémmel eladó; 
Megtekinthető I . Burga-u. 22. sz. a 50.3

Eladó 2 hold szóló
4 km.-:e; értekezni lehet Szultán-u. 30. sz. 5025

így nagy pince 200 h ekt ó 
hordóval azonnal kiadó, eset'eg a 
hordó külön is. Hl k . Belső Széchenyi- 
utca 15. szám. 5005

Bort 3 korona alapár
; ko segekfelszámítása mellen,fe.e haszonra, 
bit miiy nagy mennyiségben elraktároz 
a Szőlősgazdák Szövetkezete (III. kér. 
Hotfmann J. utca 1. Szappanos-fé'e ház i 5023

Flnrlrt egy nagy°'’ íó egyesbe táró 
— IdClO 5 éves kanca ló, megtekint
hető a -egge i órákban Erzsébet kőrút 46 
tzám a’att. aho’ egy szép téli férfi kabát 

is eladó. 5CM

Eladó szőlő 4907
Helvéczián 294. szám alatt, közei 

i az állomáshoz, 4 kát hold jó minő- 
; ségú szőlő sok és értékes gyümölcs

fává., jó tanyaépületekke. eladó és 
j azonnal átvehető; értekezni lehet 
[ ugyanott Bartha Gergely tulaj- 
- donossal, vagy idehaza Mészáros

István nal, Tompa Mihály-u. 2. sz. a |
iiimimniiiiimiiiiimu

Eladó birtok.
Orgoványon fekete Pál tulajdonát 
képező 50 hold homokföld gazdasági 
épületekkel eladó; értekezhetni ugyanott 
Fekete Pálnéval, vagy Felföldi

Kálmánnál. köss

20 hektó kiváló jó ó-bor 
eladó: Zimay László-uica 14.sz.»c

Eladó föld.
120 hold jó minőségű barna homok
föld gazdasági épüle teké' e1 átva eladó ; 
értekezhető Kiskunfé eg'hy.zán, Bercsény 
utca 23. szám Retkes Ágostonnal 
vagy O-goványon Felföldi Kálmán 
tulajdonosokkal. <C89

Egy rövidáníiizlet-berendezés eiadn
Sárkőzy.LestárésSzőliósi cégnél.

Eladó ház. £
tanyai es szőlősgazdának < valóan alkal—as, 
eladó, azenna át s ve he ö; é-•ekez-’i 
lenet Mészáros Istvánnál, Tompamihály- 

uica 2. szám aian.

Eladó föld és szőlő.
Bailószőgoen, a k skó ő- ur-zágut 
mellett 9 krlomoterre. 35 holdnyi 
földbirtok, melyből 8 hold szőlő, 
eladó. Felvilágosítást ao Dr. Markó

Imre ügyvéd (Rákóczi ut 2) 499c

Eladó föld. 45 kát. hold o;u-.ő 
barna homok köz-

vefen az Izsík'müu: me •<: a a-ostó 10 
km.-re a.abba t b. 7 kát. hold főid,
í—.t'jcC hold szőlő eladó. Értekezni
lehet Szőlősgazdák Egyesületében.5022

Szakácsnőt keresek, 
á andr helyre, középkorút, magányos asz- 
szonyi te’ies jó e'lítássa! jó családhoz

Cm: Jókai ul 22. szám 5C.4

Fiarln háx csóka utca 59. LldUU tldZ. számú ház sza 
bad kézből eladó ü-es iakássa átadó 
november l ére; értekem lehet Csóka u.

55 sz alatt Polónyi Józseffel. 50 o

Borprések, vetőgépek, ekék, 
boronák, darálók, szecskavágók 
és mindennemű mezőgazdasági gépek kaphatók: 

a Mezőgazdasági Gép raktárban 
sete Vásári- és Nyil-utca sarok.

Ravisant krémé
foltok es a nap heve a u) okozott barnasag, vala- 

Ti.r.: az arcszéptege't zavaró foltok Ara 6 — 8 kor 

Haj eltávolító szer.
hölgyek ercáróL karjáról minden kellemetlen szőr- 
Tetet rá óa.omme’v.e; Azonnal álható a hatás, 

i Orvos zg ajárJva. Szétküldés vidékre diskréten.
Ara 12-20 korona.

Kebel-krém.
fV£'Xg.e.,y Botár Regina L. SS.
Budapest, Erzsebet-xoru: 34 sz I, emelet 3ÓÓ2

A városi kórházban 4fKi 
mosónő és ápolónők 

= felvétetnek. = 
jelentkezhetnek a kórház gondnoknál.

I Egy szolga fölvétetik 

I Mintsek Géza drogériájában.
F| n rló egy két ’ó utáni sárhányos 
l~idUU kocsi, famunka a hozzá való 

j vasakká együtt 40 kg., Vinter tengellyé , 
acéikerék-s<neklce); továbbá Sebestyén 
Lász.ó hagyatékához tartozó Talfái 2 és 
fél hold szántóföld, f-> jó homok, fe? 
pedig jó fekete föld, id. Móczár Gábor 
szomszédságában É-tekezni lehet Német 

Ferenc vendéglőssel, bármikor. 5003

Eladó ház és föld. ^'22' 
számú (Vác--köz bebeiek) ház, melyhez 
van 700 négyszögöt veteményes föld 
és gy ü m ö I cs ös. eladó ; értekezni lehe: 

ugyanott a tulajdonosokká.. 5021

4 Péntek-fele korcsmánál izsáki-uton, 
szecskavágás 

minden időben elfogadtat! k. 
W Kész szecska is kapható. 5034

u l'K Htwreet r» hmaóiHtnerryi >1 vtnaayc'C>i« Brn«tuh • •t-k» y O Sctxtn n feh VteNb cnx» H


